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ZAPISNIK 
sa sjednice Odbora za gospodarstvo 

 
Prisutni članovi: Darko Martinović, predsjednik; Sandi Sinožić, Valdi Medančić, Lari Zahtila, 
Elvis Diminić, Piero Glavičić, Elvino Kršulja kao članovi. 
 
Ostali prisutni: Robert Mohorović, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i EU projekte; 
Patricija Terković, savjetnica za gospodarstvo i razvoj u UO za gospodarstvo i EU projekte, 
Kristina Sinčić Smoković kao zapisničarka 
 
Dnevni red sjednice: 

1. Analiza realizacije mjera i aktivnosti iz Programa jačanja gospodarstva za 2022. 
godinu 

2. Plan mjera i aktivnosti iz Programa jačanja gospodarstva za 2023. godinu 
3. Razno 

 
 
Darko Martinović, predsjednik Odbora za gospodarstvo Gradskog vijeća Grada Labina uvodno 
pozdravlja sve prisutne te iskazuje zadovoljstvo što su svi članovi Odbora bili u mogućnosti 
odazvati se pozivu. Upoznaje članove sa dnevnim redom sjednice koji dnevni red članovi 
Odbora jednoglasno prihvaćaju.  
 
AD.1. i AD.2. 
Darko Martinović prelazi na prvu točku dnevnog reda navodeći da su sva sredstva iz Programa 
jačanja gospodarstva za 2022. godinu realizirana što da je pohvalno. Dodaje da je u 2022. 
godini odobreno sedam potpora  za početnike u ukupnom iznosu od 92.500,00 kuna, 
osamnaest potpora za mjeru subvencioniranja nabave opreme i inventara u ukupnom iznosu 
od 270.000,00 kuna, dvanaest potpora za mjeru subvencioniranja digitalizacije poslovanja u 
iznosu od ukupno 124.570,00 kuna i jedna potpora za mjeru subvencioniranje organizacije 
međunarodnih IT konferencija u iznosu od 10.000,00 kuna. Ukupno da je na taj način 
dodijeljeno potpora u iznosu od 497.155,00 kuna. Nadalje navodi da je dodijeljena jedna 
potpora za subvencioniranje stipendiranja tvrtki Lloyds designu u iznosu od 7.500,00 te da su 
dodijeljene i potpore za sufinanciranje integriranja fotonaponskih elektrana za poduzetnike i 
obrtnike na području grada Labina i to Villi Annette i tvrtki Presika trade d.o.o. u iznosu od po 
10.000 kuna.  
Robert Mohorović navodi da se u materijalima nalazi spisak subjekata kojima su dodijeljene 
potpore za 2022. godinu što da je podatak koji se objavljuje i na službenim stranicama Grada 
Labina krajem svake godine. Pojašnjava da je u 2022. godini bilo ukupno šest mjera potpora 



te da se za dvije mjere nitko nije javio i to za mjeru 4.- Subvencioniranje stvaranja zelenih 
radnih mjesta i digitalnih zanimanja budućnosti i mjera 5.-Subvencioniranje pripreme prijave 
na natječaje financiranih nacionalnim i EU fondovima koje mjere da se planiraju i za 2023. 
godinu. Navodi da su potpore koje se odnose na dualni model stipendiranja i za fotonaponske 
elektrane dodatne mjere koje su izvan budžeta od 500.000 kuna ali da se i te mjere nalaze u 
Programu jačanja gospodarstva.   
Patricija Terković pojašnjava da su sredstva planirana za potpore u masi od planiranih 500.000 
kuna i da se ta sredstva dodjeljuju iz te mase ovisno o potrebi zainteresiranih podnositelja 
zahtjeva. Potpore vezane za stipendiranje i za fotonaponske elektrane nalaze se izvan tog 
planiranog iznosa od 500.000 kuna. 
Robert Mohorović navodi da su tijekom 2022. godine održane besplatne edukacije za 
poduzetnike vezano uz što da se surađuje sa Udruženjem obrtnika kako bi se izbjeglo 
ponavljanje radionica. Najavljuje dvije dvodnevne akademije za poduzetnike na temu digitalne 
akademija za početnike i za napredne. 
Darko Martinović primjećuje da se ponavljaju podnositelji zahtjeva za potpore te smatra da je 
potrebno na neki način privući i druge zainteresirane kako bi podnijeli zahtjeve za dodjelu 
potpora. Smatra da se nikoga ne smije ograničavati u dodjeli potpora. 
Elvis Diminić navodi da je jako teško animirati zainteresirane na podnošenje zahtjeva te da se 
isti problem pojavljuje i kod Udruženja obrtnika. Navodi da je bitno da se postupak vodi javno, 
transparentno te smatra da se ne smije nikoga limitirati. 
Patricija Terković navodi da se potpore podnose prema potrebama podnositelja zahtjeva te da 
netko neće ići u investiciju samo da bi dobio potporu obzirom da mora imati pokriće od 50% 
investicije i platiti PDV, osim ako se ne radi o početniku.  
Sandi Sinožić navodi da bi dio programa edukacije trebala biti i edukacija vezano uz prijavu 
na natječaj za dobivanje potpora kako bi zainteresirani bili upoznati sa dokumentacijom koju 
je potrebno podnijeti i sa samim postupkom dobivanja potpora.  
Robert Mohorović navodi da se zbog toga i uvela mjera subvencioniranja pripreme prijave na 
natječaje financiranim nacionalnih i EU fondova koja da se odnosi i na prijavu dokumentacije 
na natječaje ministarstva i državne agencije. Tom mjerom da se financira 60% troškova za 
vanjskog suradnika  te da je uvjet dobivanja potpore sama prijava na natječaj a ne i da prijava 
bude prihvaćena. Robert Mohorović ujedno navodi da se održala besplatna on line radionica 
vezano uz pozive koji će biti otvoreni kako bi svi zainteresirani bili na vrijeme upoznati.  
Lari Zahtila skreće pažnju da se više od 10% sredstava potpora dodjeljuje ugostiteljstvu koji 
dobro posluju i imaju veliki broj zaposlenih. Smatra da bi se ugostiteljstvo trebalo izuzeti od 
potpora i da bi naglasak trebao biti na mikro poduzetnike do 10 zaposlenih. 
Valdi Medančić smatra da to samo znači da su ti ugostitelji najbrži, najsposobniji i da su aktivni 
za podnošenje zahtjeva za dodjelu potpore. Navodi da je cilj da se sredstva utroše a ne da se 
gomilaju te smatra da se nikoga ne smije ograničavati u dobivanju potpora. 
Lari Zahtila smatra da je potrebno definirati što se tim potporama želi postići.  
Darko Martinović navodi da je Pravilnikom određeno do koje se razine financira i da se ne 
financiraju velike firme. Smatra da nije u redu ograničavati nekoga u dobivanju potpora no da 
treba pronaći način da se na natječaje za potpore javljaju i drugi koji su zainteresirani kako se 
potpore ne bi dodjeljivale uvijek istim zainteresiranim.  
Elvis Diminić navodi da se ne slaže da se nekoga onemogući u dobivanju potpora te ukazuje 
da iznos potpore koja se dodjeljuje u iznosu od 15.000 kuna nije veliki iznos i da bi taj iznos 
trebalo povećati. 
Elvino Kršulja navodi da iz popisa subjekata kojima su dodijeljene potpore proizlazi da ima  i 
subjekata i iz područja trgovine, IT-a, računovodstva, odvjetnici. 
Elvis Diminić navodi da je među obrtnicima najveći rast u IT sektoru gdje da spadaju i 
knjigovođe dok da je kod ugostitelja došlo do velikog pada broja obrtnika kao i kod građevinske 
djelatnosti.   
Sandi Sinožić navodi da bi točan naziv dokumenta trebao biti Program jačanja malog 
gospodarstva jer da programom nisu uključene velike kompanije. Smatra da bez investicija 
velikih kompanija ne mogu raditi niti obrtnici. Navodi da iznosi koji se dodjeljuju kroz potpore 
nisu visoki no da gospodarstvenicima mogu pomoći. Predlaže da se Pravilnikom omogući 



primanje potpora i osobama koje nemaju prebivalište na području grada Labina uz obvezu da 
se ta osoba kroz određeno vrijeme naseli u Labinu što bi predstavljalo i demografsku mjeru 
obzirom se broj stanovnika u gradu Labinu smanjio. Ujedno predlaže da se Pravilnikom propiše 
da jedan od uvjeta za dobivanje potpore bude dobit subjekta. 
Valdi Medančić navodi da Varaždinska i Zagrebačka županija dodjeljuju potpore te da inženjeri 
sa područja grada Labina odlaze živjeti i raditi u te županije.  
Patricija Terković navodi primjer osobe koja je došla iz inozemstva, nekoliko mjeseci koristila 
prostor coworkinga u Labinu nakon čega se doselila na područje grada Labina, otvorila obrt te 
da joj je dodijeljena potpora za početnike. Ujedno navodi da je unazad nekoliko godina bilo 
odlučeno da od potpora budu izuzeti sezonski obrti, trgovina i ugostiteljstvo. Također da je 
ranijih godina postojala potpora za deficitarne obrte kada poduzetnik nije morao imati 
prebivalište na području grada Labina no deficitarnu djelatnost je morao obavljati na području 
Labina. 
Sandi Sinožić smatra da je Pravilnikom potrebno propisati povrat potpore ukoliko se utvrdi da 
je korištena nenamjenski. 
Robert Mohorović navodi da je lani bilo propisano da dobivatelji potpora moraju opravdati 
sredstva na način da moraju dostaviti fotodokumentacija gdje je oprema instalirana, da se kroz 
neko vrijeme oprema ne smije prodati, zabranu dvostrukog financiranja. 
Darko Martinović smatra da se, ukoliko je to moguće, sredstva za potpore za 2023. godinu 
povećaju sukladno rastu proračuna. Predlaže da se iznos mjera za početnike i za 
subvencioniranje digitalizacije poslovanja sa 15.000 povise na 19.000 kuna a da druge mjere 
ostanu na istim iznosima. 
Robert Mohorović navodi da je u proračunu za 2022. godinu bio povećan iznos za potpore sa 
350.000 na 500.000 te na upit odgovara da je to manje od 1% proračuna. 
Sandi Sinožić navodi da je 500.000 kuna koji su predviđeni u prijedlogu proračuna za 2023. 
za potpore potrebno utrošiti što svrsishodnije i da je potrebno odrediti na što će se točno 
usmjeriti.  
Elvino Kršulja smatra da je osim dobiti potrebno odrediti da gospodarstvenik ima više od 
jednog zaposlenog kako bi se potaklo zapošljavanje. 
Elvis Diminić navodi da obrti imaju u prosjeku dva zaposlena. 
Darko Martinović zaključno navodi da će se članovima Odbora tijekom mjeseca prosinca 
dostaviti na razmatranje prijedlog Javnog poziva za dodjelu potpora za 2023. u kojem će se 
uvrstiti ono što je danas na sjednici predloženo nakon čega da će se ponovno održati sjednica 
Odbora. 
Elvis Diminić predlaže da se sjednica Odbora održi u popodnevnim satima.  
 
 
Zaključak sjednice jednoglasno su prihvatili svi članovi Odbora. 
 
 
 
 
                                                                                   
 

                                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 
Darko Martinović, v.r. 


